

Area*	Boundaries	Ownership	Remarks
6	7	8	9
1.39 acres	North Part of K. No. 200/2 and 201/1. East Part of K. No. 204. South : Part of K. No. 204; West : Part of K. No. 201/2.	Government, K. No. 669/204 under Cemetery Management Society Ltd., Delhi.	

[No. 2/43/88-M]

का. प्रा. 3050 —केन्द्रीय सरकार की यह राय है कि इसमें उपावद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट प्राचीन संस्मारक, राष्ट्रीय महत्व का है;

अतः, यह केन्द्रीय सरकार, प्राचीन संस्मारक तथा पुरातत्वीय स्थल और अवशेष अधिनियम, 1958 (1958 का 24) की धारा 4 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए उक्त प्राचीन संस्मारक को राष्ट्रीय महत्व का होना घोषित करने के अपने आशय की दो मास की सूचना देती है।

पेरे आक्षेप पर, जो राजपत्र में इस अधिसूचना के जारी किए जाने की तारीख से दो मास की अवधि के भीतर उक्त प्राचीन संस्मारक में द्विचक्र किंसी व्यक्ति से प्राप्त होगा, केन्द्रीय सरकार विचार करेगी।

अनुसूची

राज्य	जिला	परिक्षेत्र	संस्मारक/स्थल का नाम	संरक्षण के लिए शामिल किए जाने वाले राजस्व प्लॉट संख्या
1	2	3	4	5
मध्य प्रदेश	धार	वाणनी	शैलकृत मंदिर	नीचे दिए गए स्थल-रेखांक में दर्शाए गए सर्वेक्षण प्लॉट सं. 138/1क/1 का भाग

क्षेत्र	सीमाएं	स्वामित्व	टिप्पणियां
6	7	8	9
1.32 हेक्टर	उत्तर :- सर्वेक्षण प्लॉट सं. 166 पूर्व :- सर्वेक्षण प्लॉट सं. 138/1क/1 का जेप भाग दक्षिण :- सर्वेक्षण प्लॉट सं. 138/1क/1 का जेप भाग पश्चिम :- सर्वेक्षण प्लॉट सं. 138/1क/1 का जेप भाग	मध्य प्रदेश सरकार	--

[सं. 2/25/88-एम.]

50 3050.—Whereas the Central Government is of the opinion that the ancient monument specified in the Schedule annexed hereto is of national importance;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by section (1) of section 4 of the Ancient Monuments and Archaeological Sites and Remains Act, 1958 (24 of 1958), the Central Government hereby gives two months' notice

of its intention to declare the said ancient monument to be of national importance.

Any objection which may be received within a period of two months from the date of issue of this notification in the Official Gazette from any person interested in the said ancient monument will be taken into consideration by the Central Government.



SCHEDULE

State	District	Locality	Name of Monument/Site	Revenue plot numbers to be included under protection
1	2	3	4	5
Madhya Pradesh	Dhar	Washvi	Rock cut temple	Part of survey plot No. 138/1A/1 as shown in the site plan reproduced below.

Area	Boundaries	Ownership	Remarks
6	7	8	9
2.32 Hect.	North : Survey plot number 166. East : Remaining part of survey plot No. 138/1A/1. South : Remaining part of survey plot number 138/1A/1. West : Remaining part of survey plot number 38/1A/1.	M.P. Government.	

[No. 2/25/85.V]

का.आ. 3051.—केन्द्रीय सरकार की यह राय है कि इससे उपायय अनुसूची में विनिर्दिष्ट प्राचीन संगमरमर राष्ट्रीय महत्व का है;

अतः, अब, केन्द्रीय सरकार, प्राचीन संस्मारक तथा पुरातत्वीय स्थल और अन्वेषण अधिनियम, 1958 (1958 का 24) की धारा 4 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करने हुए, उक्त प्राचीन संस्मारक को राष्ट्रीय महत्व का ऐत घोषित करने के अपने आशय की सूचना देती है।

ऐसे आक्षेप पर, जो इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से दो मास की अवधि के भीतर उक्त प्राचीन संगमरमर में हितवन्त किसी व्यक्ति से प्राप्त होगा, केन्द्रीय सरकार विचार करेगी।

अनुसूची

राज्य	जिला	परिक्षेत्र	संस्मारक का नाम	संरक्षण के लिए शामिल किए जाने वाले राजपत्र प्लॉट नम्बर
1	2	3	4	5
तमिलनाडु	मन्नार	प्रमनकीपिन पट्टी नाम परिवारीपट्टी	ब्रह्मी शैली उत्कीर्ण लेख	वी.के. वि.ए. नाम स्थल प्लॉट नं. 105 का भाग